
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ІV сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

від  16 лютого 2021 року                                                           смт Високий 

 

Про затвердження Програми 
забезпечення діяльності постійно 
діючої          військово-лікарської 
комісії     при Харківському ОРВК  
на 2021 рік 

 

З метою забезпечення діяльності постійно діючої військово-лікарської 
комісії при Харківському ОРВК, враховуючи рекомендації постійної комісії з  
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, керуючись п.1 п.п.22 ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 

  

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Затвердити Програму забезпечення діяльності постійно діючої          
військово-лікарської комісії при Харківському ОРВК  на 2021 рік (додається). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.). 
 

 

Селищний голова                               Олександр МОРОЗ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ІV сесії Височанської 
селищної ради VIІІ скликання  

    від 16 лютого 2021 року 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПРОГРАМА 

 

забезпечення діяльності постійно діючої  
військово-лікарської комісії  при Харківському ОРВК  

  на 2021 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021р 



 

 
-■ 

1.  Загальні положення 

 

Постійно діюча військово-лікарська комісія,  яка функціонує при 
Харківському ОРВК визначає придатність за станом здоров'я до військової 
служби призовників, військовослужбовців, військовозобов'язаних, 
встановлює причинний зв'язок захворювань, травм, соматичних порушень та 
психічного стану військовозобов'язаних. 
 

2.  Мета програми 

 

Метою програми є забезпечення діяльності постійно діючої військово-

лікарської комісії при Харківському ОРВК для підтримки заходів щодо 

проведення приписки громадян до призовної дільниці, призову громадян на 
строкову військову службу, військову службу за контрактом на 2021 рік (далі-
Програма) за рахунок виділення ресурсів з бюджету Височанської селищної 
ради  та інших джерел, не заборонених законодавством для реалізації 
наступних заходів: 
-    приписка громадян до призовної дільниці; 
-    призову громадян на строкову військову службу до збройних сил України 
та до інших військових формувань; 
-    призову громадян на військову службу за контрактом до збройних сил 
України. 
 

3.   Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем обліків та 
джерел фінансування, строки виконання програми. 

 

Кошти Програми будуть використані на утримання: 
-   Постійно діюча військово-лікарська комісія у складі: голови комісії, лікаря-

невропатолога, лікаря-хірурга,  лікаря-офтальмолога, лікаря-отоларинголога, 
лікаря-дерматовенеролога, лікаря-психіатра, лікаря-терапевта (1,5 штатних 
одиниць), лікаря-стоматолога, сестри медичної, молодшої медичної сестри; 

-  проведення медичних обстежень  військовозобов'язаних, ЕКГ,  ФГ, 
'рентгенологічні, лабораторні обстеження, УЗД, ФГДС; 

- консультації лікарів. 
Фінансування програми буде здійснюватись у межах видатків передбачених 
головним розпорядником бюджетних коштів, відповідальним за виконання 
заходів та завдань Програми, а також інших джерел фінансування, не 
заборонених чинним законодавством України. 
 

4. Напрямки діяльності і заходи програми. 
 

Реалізація Програми полягає у сприянні  та забезпеченні повного виконання 
заходів відповідно постанов КМУ від 21 березня 2002р № 372 «Про 
затвердження Положення про підготовку та проведення приписки та призову 
громадян України на строкову військову службу та прийняття на військову 
службу за контрактом».  
 



5. Результативні показники ефективності виконання програми. 
Результативні показники реалізації заходів Програми є фінансове  
забезпечення на 2021 рік постійно діючої  військово-лікарської комісії.  
 

6.   Заходи Програми 

6.1.     Забезпечення безперебійної діяльності постійно-діючої військово-

лікарської комісії для проведення медичного обстеження допризовників та 
громадян призовного віку з метою визначення ступеню придатності до 
військової служби. 
6.2.     відповідальний виконавець - Харківська  районна  державна 

адміністрація. 
6.3.     очікуваний обсяг фінансування 200 тис грн. 
 

7.  Координація та контроль  
 

Координація та контроль за ходом виконання Програми фінансування 
постійно-діючої військово-лікарської комісії при Харківському ОРВК для 
підтримки заходів щодо проведення приписки громадян до призовної 
дільниці, призову громадян на строкову військову службу, військову службу 
за контрактом на території Харківського району  на 2021 рік покладається на 
Харківську  районну  державну адміністрацію, Харківську районну раду та  
КНП ХРР «Мереф’янська центральна  районна лікарня». 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПАСПОРТ 

Програми фінансування постійно-діючої військово-лікарської комісії 
при Харківському ОРВК для підтримки заходів щодо проведення 

приписки громадян до призовної дільниці, призову громадян на строкову 
військову службу, військову службу за контрактом на 2021 рік 

 

 

1. Ініціатори розроблення Програми: 

Харківська  районна  державна адміністрація, Харківська районна рада та     
КНП ХРР «Мереф’янська центральна  районна лікарня». 

 

2. Підстава:  

Забезпечення безперебійної діяльності постійно-діючої військово-лікарської 
комісії для проведення медичного обстеження допризовників та громадян 
призовного віку з метою визначення ступеню придатності до військової 
служби. 
 

3. Законодавча база:  

Конституція України, Закон України «Про оборону України»; Закон України 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію, Закон України «Про 
військовий обов'язок та військову службу»  
 

4. Розробники  програми: 
КНП ХРР «Мереф’янська центральна  районна лікарня» 

 

5. Головний розпорядник коштів: 

Харківська  районна  державна адміністрація 
 

6. Відповідальний виконавець Програми: 
Харківська  районна  державна адміністрація 
 

7. Термін реалізації програми: 

2021 рік  
 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 
програми: 
               200 тис  грн 

 

 

 

 


